[image: ]
[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. NELSON APARECIDO DA SILVA e sua esposa Sra. VERA LUCIA FADONI DA SILVA proprietários do trailer “LANCHES KI DELÍCIA” pelos 35 anos de funcionamento e à funcionária Sra. SÔNIA MARIA DOS REIS que trabalha a 23 anos no trailer.

JUSTIFICATIVA

	O Sr. Nelson antes de partir para o trailer de lanche era motorista de ônibus de estudantes, fazendo principalmente a linha de Bauru, transportando grande maioria de advogados, contadores e administradores hoje famosos em Barra Bonita.

	Quem começou com o negócio foi a esposa, Sr. Vera que tocou os negócios até a migração de ramo do Sr. Nelson, que desde então é quem ele juntamente com sua funcionária fazem um dos lanches mais famosos da cidade.

	Já são 35 anos no mesmo ponto, próximo ao Posto de Saúde Central, ou “Postão” e defronte à antiga Fundação Pedro Ometto, hoje São Francisco Saúde, onde várias gerações puderam saborear os seus lanches.

	Também faz parte desta história a Sra. Sônia que há 23 anos trabalha no trailer e ajudou essa construção do sucesso, sempre atenciosa e muito competente.

	Destaca-se que quando o trabalho é de qualidade, bem feito, com produtos de qualidade a marca fica por décadas e o fruto é que todos se aposentaram com o labor exercido no trailer.

	Diante dessa bela história já com 35 anos, os homenageados merecem os aplausos desta Casa e que desta manifestação lhes sejam dado o devido conhecimento.

Sala das Sessões, em 02 de dezembro de 2022.

MAICON RIBEIRO FURTADO
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 1143/2022 - 05/12/2022 10:57 - LILIANE